
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K E 
O PRIHVAĆANJU  

IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA 
ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE  
ZA 2019. GODINU  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet, gradonačelnik 
      Željko Poredoš, mag.ing.traff., pročelnik 
      Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 
 
 
 
 

Prelog, ožujak 2020. godine 
 
 
 
 
 



 

Temeljem članka  36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 
10/09, 26/10, 23/11, 5/13. i 4/18.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __. sjednici 
održanoj dana ___________.2020. godine, donijelo je 
 
 
 

 
 

O D L U K U  
O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU  
PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2019. GODINU 
 

 
 
 
 

Članak 1. 
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. 

godinu. 
 
 

Članak 2. 
Ova Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2019. godinu objaviti će se u Službenom glasniku Međimurske županije.  
                                           
 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
 
 
KLASA: 363-05/18-01/02        PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-20-5                      
Prelog,    2020.godine       Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj.  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Temeljem članka 74. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 68/18. i 
110/18.) gradonačelnik podnosi 
 
 
 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa održavanja komunalne  

infrastrukture za 2019. godinu  
 
 
 
 
Program održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu izvršen je kako slijedi: 
 
 

PRIKAZ TROŠKOVA PO MJESNIM ODBORIMA 
 
 
 

1. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
 

 MJESNI 
ODBOR 

PLAN 2019. 
IZVRŠENJE U 

2019. 
% IZVRŠENJA 

1. PRELOG 50.000,00 53.170,53 106,34 

2. ČEHOVEC 1.000,00 674,81 67,48 

3. OTOK 4.000,00 3.939,26 98,48 

4. CIRKOVLJAN 500,00 500,00 100,00 

5. DRAŠKOVEC 18.000,00 17.124,99 95,14 

6. HEMUŠEVEC 100,00 75,00 75,00 

7. OPOROVEC 8.500,00 8.275,00 97,35 

8. ČUKOVEC 0,00 0,00 0,00 

  UKUPNO: 82.100,00 83.759,59 102,02 

 
 
 

2. ODRŽAVANJE ČISTOČE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH 
POVRŠINA 

 

 MJESNI 
ODBOR 

PLAN 2019. 
IZVRŠENJE U 

2019. 
% IZVRŠENJA 

1. PRELOG 985.000,00 1.013.425,99 102,89 

2. ČEHOVEC 140.000,00 145.764,63 104,12 

3. OTOK 60.000,00 59.687,96 99,48 

4. CIRKOVLJAN 93.000,00 95.458,08 102,64 

5. DRAŠKOVEC 140.000,00 142.401,35 101,72 

6. HEMUŠEVEC 43.000,00 42.549,42 98,95 

7. OPOROVEC 84.000,00 90.701,34 107,98 

8. ČUKOVEC 88.000,00 87.035,03 98,90 

  UKUPNO: 1.633.000,00 1.677.023,80 102,70 

 



 

3. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
 

 MJESNI 
ODBOR 

PLAN 2019. 
IZVRŠENJE U 

2019. 
% IZVRŠENJA 

1. PRELOG 254.000,00 281.792,35 110,94 

2. ČEHOVEC 6.000,00 4.936,25 82,27 

3. OTOK 63.000,00 62.357,55 98,98 

4. CIRKOVLJAN 20.000,00 18.984,07 94,92 

5. DRAŠKOVEC 25.000,00 26.095,85 104,38 

6. HEMUŠEVEC 6.000,00 4.922,50 82,04 

7. OPOROVEC 47.000,00 46.209,42 98,32 

8. ČUKOVEC 35.000,00 34.064,88 97,33 

  UKUPNO: 456.000,00 479.362,87 105,12 

 
 

 
4. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA  

 

 MJESNI 
ODBOR 

PLAN 2019. 
IZVRŠENJE 

U 2019. 
% IZVRŠENJA 

1. PRELOG 460.000,00 489.918,21 106,50 

2. ČEHOVEC 13.200,00 13.116,79 99,37 

3. OTOK 34.000,00 33.313,71 97,98 

4. CIRKOVLJAN 32.000,00 34.006,25 106,27 

5. DRAŠKOVEC 16.000,00 17.387,86 108,67 

6. HEMUŠEVEC 3.500,00 3.299,25 94,26 

7. OPOROVEC 10.000,00 9.579,86 95,80 

8. ČUKOVEC 1.000,00 931,26 93,13 

  UKUPNO: 569.700,00 601.553,19 105,59 

 
 
 

5. JAVNA RASVJETA 
 

 MJESNI 
ODBOR 

PLAN 2019. 
IZVRŠENJE 

U 2019. 
% IZVRŠENJA 

1. PRELOG 425.000,00 397.768,93 93,59 

2. ČEHOVEC 17.500,00 16.038,45 91,65 

3. OTOK 10.000,00 9.525,94 95,26 

4. CIRKOVLJAN 18.000,00 16.663,70 92,58 

5. DRAŠKOVEC 24.000,00 23.745,93 98,94 

6. HEMUŠEVEC 3.000,00 2.742,05 91,40 

7. OPOROVEC 11.000,00 10.054,38 91,40 

8. ČUKOVEC 13.000,00 11.911,29 91,63 

  UKUPNO: 521.500,00 488.450,67 93,66 

 



 
REKAPITULACIJA 

 
 MJESNI 

ODBOR 
PLAN 2019. 

IZVRŠENJE 
U 2019. 

% IZVRŠENJA 

1. PRELOG 2.174.000,00 2.236.076,01 102,86 

2. ČEHOVEC 177.700,00 180.530,93 101,59 

3. OTOK 171.000,00 168.824,42 98,73 

4. CIRKOVLJAN 163.500,00 165.612,10 101,29 

5. DRAŠKOVEC 223.000,00 226.755,98 101,68 

6. HEMUŠEVEC 55.600,00 53.588,22 96,38 

7. OPOROVEC 160.500,00 164.820,00 102,69 

8. ČUKOVEC 137.000,00 133.942,46 97,77 

  UKUPNO: 3.262.300,00 3.330.150,12 102,08 

 
 
 
Ovo Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 
objaviti će se u Službenom glasniku Međimurske županije.  

  
 
 

 
 

 
 

GRADONAČELNIK GRADA PRELOGA 
 

 
KLASA: 363-05/18-01/02      GRADONAČELNIK: 
URBROJ: 2109/14-02-20-4 
Prelog, 05.03.2020. godine       Ljubomir Kolarek, dr.med.vet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
Dana 4. kolovoza 2018. godine stupio je na snagu novi Zakon o komunalnom 

gospodarstvu (NN br. 68/18). U skladu s člankom 130. stavak 1. novog Zakona o komunalnom 
gospodarstvu, jedinice lokalne samouprave dužne su donijeti Odluku o komunalnoj naknadi u roku 
od 6 (šest) mjeseci od dana stupanja na snagu Zakona. Gradsko vijeće Grada Preloga donijelo je 
dana 28.12.2018. godine, na svojoj 10. sjednici Odluku o komunalnoj naknadi Grada Preloga 
usklađenu sa novim Zakonom. Također, donesena je i nova Odluka o vrijednosti boda na 9. 
sjednici Gradskog vijeća, dana 29.11.2018. godine čime se vrijednost boda povećala sa 0,32 
kn/m2/mj na 0,45 kn/m2/mj. Razlog tome je što novi Zakon povećava broj komunalnih djelatnosti, 
odnosno komunalne infrastrukture čije se održavanje financira iz komunalne naknade. Tako se do 
sada, sredstvima komunalne naknade financiralo odvodnja atmosferskih voda, održavanje čistoće 
u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, održavanje javnih površina, održavanje 
nerazvrstanih cesta, održavanje groblja i javna rasvjeta. Novim Zakonom određeno je što se 
smatra komunalnom infrastrukturom a čije se održavanje financira iz sredstava komunalne 
naknade a to su nerazvrstane ceste, javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila, javna parkirališta, javne zelene površine, građevine i uređaji javne namjene, javna 
rasvjeta, groblja te građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza. Dodatno je određeno da se 
prihodima iz komunalne naknade mogu financirati građenje i održavanje objekata predškolskog, 
školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, javnih građevina sportske i kulturne namjene te 
poboljšanje energetske učinkovitosti zgrada u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 

Člankom 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu utvrđena je obveza gradonačelnika da 
predstavničkom tijelu podnese izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture 
za prethodnu kalendarsku godinu. Navedeno izvješće podnosi se istodobno s izvješćem o 
izvršenju proračuna grada. 

Sukladno propisanoj obvezi, Gradonačelnik Grada Preloga podnosi Gradskom vijeću 
Grada Preloga izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. 
godinu, na raspravu i prihvaćanje. 
 Gradsko vijeće Grada Preloga je na svojoj 9. sjednici održanoj dana 29.11.2018. godine uz 
proračun Grada Preloga za 2019. godinu donijelo i Program održavanja komunalne infrastrukture 
za 2019. godinu. Sukladno povećanju vrijednosti boda komunalne naknade, povećana su i 
sredstva u okviru Programa održavanja u odnosu na 2018. godinu. Tijekom godine donijete su 1. i 
2. izmjene i dopune programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu. 
 Program održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu planiran je u iznosu od 
3.262.300,00 kn dok je realiziran u iznosu od 3.330.150,12 kn ili 102,08%. Ukupno zaduženje 
komunalne naknade za 2019. godinu iznosilo je 3.217.349,63 kn, dok je naplaćeno 3.151.375,60 
kn iz čega je vidljivo da su prikupljena sredstva komunalne naknade u cijelosti utrošena sukladno 
Programu održavanja. U sačinjenom izvješću o izvršenju ovog Programa, daju se podaci iz kojih 
je razvidno što je Programom planirano, što je ostvareno, sa koliko je sredstava i u kojem obimu 
izvršen sam program održavanja, a u skladu s Izvršenjem Proračuna za 2019. godinu. 
 

Redovno održavanje u okviru programa Odvodnje atmosferskih voda izvršeno je kroz 
čišćenje slivnika, kanalizacijskih rešetki, otvorenih rigola i kanala, kanalizacijske mreže i šahtova, 
probijanje i ispiranje priključaka slivnika; popravak, podizanje ili zamjenu poklopaca revizijskih 
okana. 

Održavanje čistoće i održavanje javnih površina odvija se prema Planu održavanja 
komunalne infrastrukture. Radovi se izvode tokom cijele godine, a mjesečno se izrađuje obračun. 

Radovi na sanaciji nerazvrstanih cesta izvedeni su prema potrebama. Glavnina sanacijskih 
radova odnosila se na sanaciju pojedinačnih lokacija oštećenja kolničke konstrukcije u smislu 
udarnih rupa, mrežastih pukotina, ulegnuća te prekopa od strane distributera po izvedbi radova na 
podzemnoj komunalnoj infrastrukturi (zbog oštećenja instalacija ili izvedbe kućnih priključaka). 

Poljski putovi u Gradu Prelogu i po mjesnim odborima sanirani su prema odobrenim 
financijskim sredstvima. Vertikalna prometna signalizacija sanirala se i dopunjavala prema potrebi 
(nakon devastiranja ili zbog potrošenosti uslijed djelovanja atmosferilija). Horizontalna prometna 
signalizacija obnavlja se svake godine po potrebi (ovisno o stanju – potrošenosti). U 2019. godini 



 

 

izvršena je obnova i iscrtavanje horizontalne signalizacije na području Grada Preloga, a 
obuhvaćena su naselja Prelog, Čehovec, Draškovec i Oporovec. 

Za potrebe funkcioniranja javne rasvjete Grad podmiruje troškove električne energije te 
troškove izmjene pregorjelih i dotrajalih rasvjetnih tijela ili dijelova rasvjetne instalacije javne 
rasvjete. Radova na zamjeni pregorjelih i dotrajalih rasvjetnih tijela je sve manje iz razloga 
zamjene postojeće rasvjete novom LED rasvjetom koja se nalazi pod garancijom 5 godina nakon 
postave. 

Također, u okviru javne rasvjete izvode se radovi na iluminaciji i dekoraciji za božićne i 
novogodišnje blagdane na području Grada. Radovi obuhvaćaju nabavu novih te postavu 
postojećih svjetlosnih efekata i elemenata rasvjete.   

Program održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu izvršavan je prema 
dinamici i priljevu sredstava u Proračun Grada Preloga tijekom 2019. godine, te je usklađen sa 

1. i 2. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Preloga za 2019. godinu. 
 
 
 
 

Pročelnik Upravnog odjela: 
 

Željko Poredoš, mag. ing. traff. 
 


